

**Im Vollzug des Gemeinderatsbeschlusses vom 08.07.2025
werden folgende Gebühren für die gemeindlichen
Veranstaltungsräume und Sporthallen erhoben:**

Feuerwehrgerätehaus		Nutzungsgebühren
VHH Bürger/Tag inkl. Reinigung und Betriebskosten		195,00 €
auswärtige Nutzer/Tag inkl. Reinigung und Betriebskosten		300,00 €
örtliche Vereine/Tag inkl. Reinigung und Betriebskosten		130,00 €
VHH Vereine bei regelmäßiger Belegung/Stunde inkl. Reinigung und Betriebskosten		14,00 €
Toilettennutzung/Tag inkl. Reinigung und Betriebskosten		50,00 €
Bacchuskeller		Nutzungsgebühren
Anmietung inkl. Reinigung und Betriebskosten		260,00 €
örtliche Vereine inkl. Reinigung und Betriebskosten		170,00 €
Folkclub mit JUZ inkl. Reinigung und Betriebskosten		130,00 €
Dreifachturnhalle (19 % USt)		Nutzungsgebühren
Tägliche Nutzung pro Hallenteil/Stunde		
	Erwachsene	10,00 €
	Jugendliche	5,00 €
Wochenendveranstaltung – örtlicher Vereine		
halber Tag bis 7 Stunden	Erwachsene	180,00 €
	Jugendliche	90,00 €
ganzer Tag ab 7 Stunden	Erwachsene	360,00 €
	Jugendliche	180,00 €
Wochenendveranstaltung – auswärtige Vereine		
halber Tag bis 7 Stunden	Erwachsene	300,00 €
	Jugendliche	150,00 €
ganzer Tag ab 7 Stunden	Erwachsene	600,00 €
	Jugendliche	300,00 €
Wochenendveranstaltung – örtliche Vereine – einzelne Hallenteile		
halber Tag bis 7 Stunden	Erwachsene	60,00 €
	Jugendliche	30,00 €
ganzer Tag ab 7 Stunden	Erwachsene	120,00 €
	Jugendliche	60,00 €
Wochenendveranstaltung – auswärtige Vereine – einzelne Hallenteile		
halber Tag bis 7 Stunden	Erwachsene	150,00 €
	Jugendliche	100,00 €
ganzer Tag ab 7 Stunden	Erwachsene	200,00 €
	Jugendliche	100,00 €
Veranstaltungen mit zusätzlicher Bestuhlung, Abdeckung des Bodens und Hallenbewirtschaftung durch Veranstalter – ohne Aufbau, ohne Stühle		
örtliche Vereine	Erwachsene	400,00 €
	Jugendliche	200,00 €
auswärtige Vereine	Erwachsene	850,00 €
	Jugendliche	500,00 €
Personalkosten/Hallenwart pro Stunde		
örtliche Vereine		40,00 €
auswärtige Vereine		75,00 €

Alleinige Nutzung der Küche und des Foyers	
halber Tag bis 7 Stunden	100,00 €
Ganzer Tag ab 7 Stunden	150,00 €
Nutzung von zusätzlichen Umkleideräumen/Raum	
örtliche Vereine	12,00 €
auswärtige Vereine	24,00 €
Kraftraum (19 % USt)	Nutzungsgebühren
örtliche Vereine/Stunde	10,00 €
auswärtige Vereine/Stunde	25,00 €
Der Kraftraum kann an den Samstagen von den Vereinen nur nach den Sommerferien bis Ende April genutzt werden.	
Hallenbad (7 % USt)	Nutzungsgebühren
örtliche Erwachsene/45 Minuten	50,00 €
örtliche Kinder/45 Minuten	22,50 €
örtliche Wasserwacht/45 Minuten	22,50 €
auswärtige und gewerbliche Nutzung/45 Minuten	100,00 €
Dt. Rheumaliga/ Parkinsongruppe	
weniger als 10 Teilnehmer/45 Minuten	30,00 €
mehr als 10 Teilnehmer/45 Minuten	45,00 €
Nachlass von 25 % bei den örtlichen Kindern und der örtlichen Wasserwacht aufgrund der Zuwendung für den Schwimmunterricht vom Landkreis Würzburg.	
Freisportanlage (19 % USt)	Nutzungsgebühren
Leichtathletikveranstaltungen usw./Tag	300,00 €
Fußballturniere	
Platzmiete/Tag	300,00 €
Zuschlag/Mannschaft	20,00 €
Eichendorffschule	Nutzungsgebühren
Werkraum/Schulküche/EDV-Räume	
örtliche Vereine/45 Minuten	5,30 €
sonstige Nutzer/45 Minuten	10,30 €
Reinigung/Stunde	35,00 €
Aula	
Vereine/Tag	70,00 €
gewerbliche Nutzer/Tag	250,00 €
Reinigung/Stunde	35,00 €
Turnhalle Eichendorffschule/Vitusschule	Nutzungsgebühren
	0,00 €
Auf- und Abbauarbeiten nicht am Veranstaltungstag	15,00 € max. 60,00 €/Tag
Übernachtungen/Person	2,50 €
Sitzungssaal	Nutzungsgebühren
Trauungen	70,00 €

Haus der Begegnung	Nutzungsgebühren
Veranstaltungsbereich 900 m ² /Tag	300,00 €
Veranstaltungsbereich klein/Tag	115,00 €
Verein „fest“ 110 m ² /Monat	198,00 €
Vermietung Vereine 40 m ²	75,00 €
Vermietung Verein „fest“ 22 m ² /Monat	40,00 €
Vermietung Verein „fest“ 22 m ² /Monat	40,00 €
Vermietung Verein „fest“ 45 m ² /Monat	80,00 €
Toilettenanlage/Tag	55,00 €

In-Kraft-Treten

Diese Gebührenordnung tritt am 16. September 2025 mit Beginn des neuen Schuljahres in Kraft.
Gleichzeitig ersetzt sie alle vorherigen Gebührenordnungen.

Veitshöchheim, den 09.07.2025



Jürgen Götz
Erster Bürgermeister